
Suomen Luonnonsuojeluyhdistyksen Kaakkois-Kymen yhdistyksen 
Toimintakertomus 2023 

Yleistä 

Luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Kymen yhdistys ry on Suomen luonnonsuojeluliiton 
Kymenlaakson piirin paikallisyhdistys. Yhdistys ottaa kantaa ympäristön- ja luonnon-
suojeluun sekä kaavoitukseen liittyvissä asioissa. Jäsentilanne vuoden 2023 lopus-
sa: 112 henkilöä. Vuonna 2023 yhdistykseen liittyi 12 henkilöä ja erosi 0 henkilöä. 

Hallinto ja kokoukset 

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin kumppanuustalo Hilmalla 23.1.2023 klo 18. Yhdis-
tyksen puheenjohtajana toimi Katja Räsänen-Risu ja sihteerinä Kirsi Niskanen. Hal-
lituksen jäseniä olivat Sanna Vallittu-Niinisaari, Raija Seppälä (varapj), Seppo Karja-
lainen ja Kirsi Niskanen. Rahastonhoitajana toimi Katja Räsänen-Risu. Hallituksen 
kokouksia pidettiin neljä kertaa vuoden aikana. 

Tiedotus 
Kokouksista ilmoitettiin Reimarissa ja yhdistyksen facebook-sivuilla ja kotisivuilla. 
Retkistä ilmoitettiin kaupungin tapahtumapalstalla ja Kymen Sanomien menovinkit-
palstalla sekä yhdistyksen facebook-sivulla ja kotisivuilla ja sähköpostitse jäsenille. 
Jäsenkirje lähetettiin sähköpostitse ja postitse yhdistyksen jäsenille huhtikuussa. 

Talous 
Yhdistyksen taloudellinen tilanne oli toimintavuonna 2023  tasapainossa. Yhdistys ei 
hakenut vuodeksi 2023 avustuksia. 

Tapahtumat ja vaikuttaminen 

Yhdistys on järjestänyt vuonna 2023 seuraavia tapahtumia:  

Yhdistys järjesti yhteistyössä Haminan kirjaston kanssa Luonto lainassa-viikon 
4.2.-12.2.2023 teemalla ilmastonmuutos. Esillä oli mm. Pappilansalmen yläkoululaisten 
tekemiä herättäviä ilmastomeemejä, ilmastoystävällisiä ruokareseptejä jne. 

Osallistuimme (Katja Räsänen, Raija Seppälä) Tuike Finlandin YVA:aa käsittelevään 
yleisötilaisuuteen 9.2. Vehkalahtisalissa. Yva:ssa arvioidaan jo valmiiden palvelinkeskusten 
ja mahdollisesti rakentuvien 5-6 muun palvelinkeskuksen ympäristövaikutuksia. Jännää, että 
ympäristövaikutuksia arvioidaan osittain vasta jälkikäteen ! 

Yhdistys järjesti suunnitellusti kevätretken Matinsaaren-Savilahdenvuoren maise-
missa 29.4.2023. Osanotto oli runsas, noin 30 henkeä sateisesta ja koleasta säästä 
huolimatta. Lintuoppaana retkellä toimi opettaja Mikko Laaksonen. 



Yhdistys järjesti suunnitellusti rantaroskatalkoot Kakkuvuoren rannassa 2
11.5.2023. Roskatalkoissa oli noin 16 osallistujaa. Roskasaalis ilmoitettiin miljoona 
roskapussia-kampanjaan. Roskien poiskuljetuksesta huolehti Haminan kaupunki. 

Yhdistys oli mukana järjestemässä yleisöluentoa CNGR Finlandin akkukemian-
tehtaan suunniteltujen vesistövaikutusten tiimoilta 13.5.2023. Tilaisuus onnistui 
hienosti ja runsas osanotto yllätti - Simeonsalin kaikki istumapaikat olivat täynnä. 
Kuulijoita oli toista sataa. Tilaisuudessa kuultiin asiantuntijoina MMT Helvi Heinonen-
Tanskia ja FT Jari Natusta. Myös CNGR Finlandin toimitusjohtajalla, Thorsten Lahr-
silla oli tilaisuuden alussa puheenvuoro. Puheenvuoron käytti myös Anne Kärki 
Puhtaan Meren Puolesta -yhdistyksestä kertoen tapaus Basfista. Kokemusasian-
tuntijan puheenvuoron käytti Risto Niinisaari, joka on purjehtinut Suomenlahden 
vesillä aktiiviseti vuosikymmeniä. Juontajana toimi FM Outi Lankia. Outi mökkeilee 
purkuvesien vaikutusalueella. 

Yhdistys oli mukana järjestämässä Haminan toritapahtumaa (Katja Räsänen, Raija 
Seppälä) 17.6.2023. Tapahtumassa kerrottiin akkukemiantehtaan ympäristöluvasta 
ja muistutuksen / mielipiteen jättämisestä. Heinäkuussa selvisi, että erillisiä muistu-
tuksia ja mielipiteitä oli määräpäivään, 4.7.2023 mennessä jätetty CNGR Finlandin 
ympäristölupahakemuksesta 406 kappaletta, joka lienee Suomen ennätys. 

Luonnonkukkapäivän retkeä ei poikkeuksellisesti järjestetty 18.6., koska retkelle 
ei löydetty vetäjää eikä kohdetta. Jussi Halmetta kysyttiin, mutta hän oli nyt estynyt. 
Hän lupautui alustavasti oppaaksi ensi vuoden retkelle, johon hänellä on jo kohteita 
mietittynä. 

Lupiininpoistotalkoot pidettiin Meltissä 23.9. Osallistujia oli 6 henkilöä. Lupiinipois-
toon Meltissä on tänä vuonna käytetty yhteensä 134 tuntia (Seppo Karjalainen). 

Kävimme 13.9. yhdessä Haminan Vihreiden kanssa tutustumassa Kajasuohon ja 
arvioimasa sinne rakentuvan (?) aurinkovoimalan ympäristövaikutuksia suoluonnolle. 
Oppaana toimi Markku Suoknuutti. 

Teirikallion laavuretki järjestettiin 14.10. Osallistujia 3 henkilöä. 

Olimme mukana (Marja Viisas) Vapaaehtoistoiminnan messuilla 21.10. Haminan 
kirjaston Kasper-salissa. 

Yhdistys teki seuraavia muistutuksia, valituksia ja kannanotttoja: 

Yhdistys jätti muistutuksen CNGR Finland Oy:n ympäristö- ja vesilupahakemukses-
ta Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 19.6.2023 asiointitunnuksella 10522785. 



Yhdistys jätti muistutuksen Haminan kaupungin lupavaliokunnalle kaupungin teke-
mästä maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta 21.6.2023 koskien Petkelvuoren 
louhintaa, joka liittyy akkukemiantehtaan rakentamiseen ja mahdolliseen laajenemi-
seen. 

Valitus: Ympäristö- ja maa-aineslupa kalliokiven louhintaan ja murskaukseen 
Petkelvuoren alueelta sekä päätös toiminnanaloitusluvasta, Haminaan. Valitus on 
tehty ja lähetetty Haminan lupavaliokunnalle 20.6.2023. Lupavaliokunnan 
myönteisen päätöksen jälkeen tehtiin valitus Vaasan hallinto-oikeudelle 18.10. 
sähköisen asiointipalvelun kautta. 

16.10. tehtiin oikaisuvaatimus kilpailukykyvaliokunnalle kaupungingeodeetin teke-
mästä virkamiespäätöksestä koskien CNGR Finlandin purkuputken sijoituslupaa. 

Marraskuun lopussa (tai 1.12. mennessä) tehtiin muistutus CNGR Finlandin ympä-
ristö- ja vesiluvan uudelleenkuulutukseen.  

Laadittiin mielipidekirjoitus akkumateriaalitehtaan ympäristövaikutuksista 
(“Jätevesi-putken sijoituksella ratkaistaan meriympäristömme kohtalo”), joka 
julkaistiin Kymen Sanomissa 14.11. ja Reimarissa 15.11.   

Seppo Karjalainen osallistui kaksiin Kymenlaakson Luonnonsuojelupiirin järjestämiin 
talkoisiin kesällä 2023: 

• 30.5. 2023 suolapunkaesiintymätalkoot Haminan Reiviikinlahdella
• 7.9. 2023 Itämerenlaukkaneilikkatalkoot Haminan Takasaaressa


